
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
Зарегистрировано в Минюсте России 5 апреля 2018 г. N 50636 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПРИКАЗ 

от 30 января 2018 г. N 26 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ СВИДЕТЕЛЬСТВА, 
УДОСТОВЕРЯЮЩЕГО РЕГИСТРАЦИЮ ЛИЦА В КАЧЕСТВЕ РЕЗИДЕНТА 

ОСОБОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЗОНЫ 
 
В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2005 г. N 116-ФЗ "Об 

особых экономических зонах в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2005, N 30, ст. 3127; 2006, N 23, ст. 2383; 2007, N 45, ст. 5417; 2009, N 52, ст. 6416; 2011, 
N 49, ст. 7043; 2015, N 29, ст. 4339; 2016, N 27, ст. 4183), подпунктом 5.2.9 Положения о 
Министерстве экономического развития Российской Федерации, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 5 июня 2008 г. N 437 (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2008, N 24, ст. 2867), приказываю: 

1. Утвердить форму свидетельства, удостоверяющего регистрацию лица в качестве 
резидента особой экономической зоны, согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу приказ Минэкономразвития России от 28 декабря 2009 г. N 554 
"Об утверждении формы свидетельства, удостоверяющего регистрацию лица в качестве 
резидента особой экономической зоны" (зарегистрирован Минюстом России 4 марта 2010 г., 
регистрационный N 16564). 

 
Министр 

М.С.ОРЕШКИН 
  



Приложение 
к приказу Минэкономразвития России 

от 30.01.2018 N 26 
 

Форма 
 

   ____________________________________________________________________, 

        (наименование федерального органа исполнительной власти, 

        осуществляющего управление особыми экономическими зонами 

         в соответствии с частью 1 статьи 7 Федерального закона 

          от 22 июля 2005 г. N 116-ФЗ "Об особых экономических 

                     зонах в Российской Федерации") 

 

                              СВИДЕТЕЛЬСТВО, 

           УДОСТОВЕРЯЮЩЕЕ РЕГИСТРАЦИЮ ЛИЦА В КАЧЕСТВЕ РЕЗИДЕНТА 

                         ОСОБОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЗОНЫ 

 

    Настоящим  подтверждается,  что  в соответствии  с Федеральным  законом 

от  22 июля 2005 г.  N 116-ФЗ  "Об особых  экономических зонах в Российской 

Федерации"  в реестр  резидентов  особой  экономической зоны внесена запись 

о регистрации 

___________________________________________________________________________ 

 полное наименование юридического лица с указанием организационно-правовой 

             формы или фамилия, имя, отчество (при наличии) 

                    индивидуального предпринимателя 

___________________________________________________________________________ 

                сокращенное наименование юридического лица 

___________________________________________________________________________ 

                 фирменное наименование юридического лица 

в качестве резидента особой экономической зоны 

___________________________________________________________________________ 

                       тип особой экономической зоны 

 

                           за регистрационным номером 

                        ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐ 

                        │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ 

                        └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘ 

 

___________________________________________________________________________ 

              наименование органа, осуществившего регистрацию 

 

                      Дата регистрации "___" ____________________ "____" 

                                       число   месяц (прописью)     год 

 

Уполномоченное лицо 

органа, осуществившего регистрацию    __________   ________________________ 

                                        подпись,    фамилия, имя, отчество 

                                                         (при наличии) 

 

                                                            М.П. 


